
 

SOUKROMÁ STŘEDNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA DESIGNU, s.r.o. | skoladesign@skoladesign.cz |+420 602 203 911 

Stránka 1 z 2 

 

    

  
 

 

 

 
 
 

Povinné zkoušky: 
 

• Ústní zkouška z předmětu Anglický jazyk před zkušební maturitní komisí  
Family and art 
Festivals, celebrations and art 
World of work and art 
Shopping and art 
Travelling and art 
Hobbies and art 
Schools, school system and art education in CR and UK  
Nature, environment and art 
Technologies and art 
Culture  
People, relationhips, society and art 
The Czech Republic, its cultural heritage 
Art in Prague  
Prague galleries  
Great Britain, English speaking countries and art 
Art in history 
Modern art 
Sculpture 
Painting 
 

• Ústní zkouška z předmětu Dějiny výtvarné kultury před zkušební maturitní komisí  
Pravěké umění 
Umění a řemesla starověkého Egypta a Mezopotámie 
Antické umění a řemeslo 
Dějiny umění a umělecké řemeslo středověku 
Architektura, sochařství, malířství a umělecké řemeslo renesance 
Dějiny, umění a umělecké řemeslo v 17. a 18. století v Evropě 
Dějiny a umění 19. století v Evropě a v českých zemích 
Vývoj architektury, sochařství, malířství a uměleckých řemesel v 1. polovině 20. století 
Vývoj architektury, sochařství, malířství, uměleckého řemesla a designu po druhé 
světové válce 

 
• Ústní zkouška z předmětu Technologická příprava před zkušební maturitní komisí  

Malířská terminologie - základní pojmy 
Malířské materiály 
Nástroje a pomůcky 
Malířské techniky závěsných obrazů 
Techniky a technologie nástěnného/monumentálního malířství 
Ostatní uměleckořemeslné techniky 
Techniky kresby a grafiky 
Bezpečnost při práci 

Tematické okruhy k MZ 2023/2024 

82-41-M/01 Užitá malba 



SOUKROMÁ STŘEDNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA DESIGNU, s.r.o. | skoladesign@skoladesign.cz |+420 602 203 911 

Stránka 2 z 2 

• Maturitní práce s obhajobou před zkušební maturitní komisí  

 
Nepovinné zkoušky:  
 

• Ústní zkouška z předmětu Základy společenských věd před zkušební maturitní komisí  
Člověk jako jedinec 
Psychické jevy 
Psychologie 
Sociologie, definice, funkce 
Vývojové fáze sociologie 
Člověk ve společnosti 
Sociální útvary 
Sociální vztahy 
Kultura a civilizace 
Základní problémy života společnosti 
Politologie, předmět, metody a postavení v systému věd 
Stát 
Právní základy státu 
Principy dělby státní moci, orgány státní moci 
Demokracie 
Politika a politické subjekty 
Participace občanů na politickém životě 
Právní řád 
Právní vztahy 
Občanské právo 
Trestní právo 
Evropská unie, význam, cíle, struktura 
Pojem filozofie 
Filozofické problémy poznání 
Etika a její předmět 

 
 
 

 

 

V Praze 1. 9. 2023 

 

        
MgA. Zbyněk Linhart v. r. 

         ředitel školy 

 


